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Annotatsiya. Ushbu maqolada,  mehnatni muhofaza qilish sohasida yuk 

ortish va tushirish ishlaridagi yukchilar uchun ishlarning xavfsizligi kategori va 

-tushirish operatsiyalari 

bajarish qoidalari hamda talablari, yuklarning turlari, xavflilik jihatdan sinflanishi 

yunalishlari talablari, mehnat muhofazasi va xavfsizlik mutaxassislari hamda keng 

izlanuvchilar uchun muljallangan.

zlar va iboralar: 

standartlar, Kombinezon, chang zararsizlantirish, Respirator, stack, zarar, xavf.

KIRISH. 

hayotiga ham katta 

yuk ortish va tushurish ishlarini 

misol qilishimiz munkun. Yuk ortish va tushirish ishlari va yuklarni joylashtirish, 

yuk ortish va tushirish ishlaridagi yukchilar uchun ishlarning xavfsizligi qoidalari 

(ruyxat raqami 1582, 2006 yil 13 iyun) Respublikasi qonun hujjatlari 

2006 y., 24-son, 221-

Vazni

maydonchalar hududiga  
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joyi yoki transport

osilgan kerak.

TADQIQOT METODLARI -uslubiy 

adabiyotlar, mehnat muhofazasi standartlari tahlili, qiyosiy tahlil, umumlashtirish, 

kabi metodlardan foydalanildi.

TADQIQOT NATIJALARI VA MUHOKAMALAR. Yuklash-tushirish 

operatsiyalari jarayonida mehnatni muhofaza qilish ishchilarga xavfli va zararli 

ishlab chiqarish omilla

Yuk ortish va tushirish ishlarini bajarishda xavfsizlik talablari quyidagilar [1];

-erkaklar, ayollar, o'smirlar tomonidan yuklarni ko'tarish va tashishda ruxsat 

etilgan maksimal yuk massasi;

-ish uchun mas'ul shaxslarning familiyasi, ismi, otasining ismi va lavozimi.

-yuklash-tushirish, saqlash va tashish operatsiyalari korxona rahbarining 

buyrug'i bilan tayinlangan va jarayonning barcha sohalarida xavfsiz tashkil etilishi 

va xavfsizlik talablariga rioya etilishi uchun mas'ul bo'lgan mas'ul shaxsning 

rahbarligi ostida amalga oshirilishi kerak.

- ortishda (tushirishda) ishning 

xavfsiz bajarilishi uchun mas'ul shaxs har doim ish joyida bo'lishi kerak. 

-yuklash-tushirish, ombor va transport ishlari bilan shug'ullanadigan xodimlar 

-yuk ko'tarish va tushirish joylari va ob'ektlarga kirish yo'llari silliq, afzalroq 

qattiq yuzaga ega bo'lishi va yaxshi holatda saqlanishi kerak: qishda tushish va 

ko'tarilish muzdan (qor) tozalanishi va qum sepilishi kerak.

bilan kirish yo'llarining kesishgan 

-tushirish 

joylarining holati uchun javobgardir.
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joylari belgilangan raqam, transport vositalari va 

kerak.

Avtomobillarni yuk ortish-tushirish maydonchalariga joylashtirishda birin-

ketin turgan vagonlar orasidagi masofa (chuqurlikda) kamida 1 m, yonma-yon 

k. 

platformadan, rampadan yuk ortishda (tushirishda) avtomobil ularga yaqinlashishi 

mumkin.

Avtomobil kuzovi va p

balandligi teng bo'lmagan hollarda zinapoyalar, chanalar va boshqalardan 

foydalanish kerak.

tushirish ishlarini bajarish uchun ram

Yuklash va tushirish operatsiyalari amalga oshiriladigan binolar va joylarni 

Podvallarda va yarim podvallarda joylashgan va bir nechta marshrutli 

kerak.

Birinchi qavatdan yuqorida joylashgan va bir martadan ortiq yoki balandligi 

uchun liftlar bilan jihozlangan.

Yuklash va tushirish ishlarini ishlab chiqarish joylari zarur kollektiv himoya 

vositalari va xavfsizlik belgilari bilan jihozlangan bo'lishi kerak.
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Yuk ortish-tushirish ishlari olib boriladigan joylarda transport vositalari 

qabul -

tashkil etilishi kerak.

kerak.

Q

taqiqlanadi.

yuk tashishda quyidagi maksimal yukga ruxsat beriladi:

16 yoshdan 18 yoshgacha - 16 kg;

18 yoshdan katta - 50 kg.

parcha 

-tushirish ishlarini ishlab 

nadi.

shaxs ishni boshlashdan oldin ko'tarish mexanizmlari, tarelkalar va boshqa 

yuklash-tushirish uskunalarining yaroqliligini tekshirishi shart.

Yuklash va tushirish operatsiyalarini ishlab chiqarish joylari talablarga 

Yuk ortish va tushirish operatsiyalari faqat shartnomada (shartnomada) 

oshirilishi mumkin.
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Taqiqlangan: 

kg dan ortiq bo'lmagan yuklarni ortish va tushirishdan tashqari (ularning roziligi 

bilan) yuklarni ortish va tushirish uchun avtomashina haydovchilaridan yuk 

ko'taruvchi sifatida foydalanish;

tozalanishi va kerak bo'lganda qum yoki mayda shlak bilan sepilishi kerak.

kerak.

Yuklarni faqat stack yoki uyum tepasidan olishga ruxsat beriladi. 

.

Yuk guruhlari:

1 - past xavfli (qurilish materiallari, oziq-ovqat mahsulotlari va boshqalar);

2 

3 - chang yoki issiq (tsement, mineral o'g'itlar, asfalt, bitum va boshqalar);

4 - GOST 19433-88 "Xavfli yuklar. Tasniflash va markalash" b

yuklar.

Xavfli yuklar quyidagi sinflarga bo'linadi:

1-sinf - portlovchi moddalar;

2-sinf - bosim ostida siqilgan, suyultirilgan va erigan gazlar;

3-sinf - yonuvchan suyuqliklar;

4-sinf - yonuvchan moddalar va materiallar;

5-sinf - oksidlovchi moddalar va organik peroksidlar;

6-sinf - zaharli (zaharli) moddalar;

7-sinf - radioaktiv moddalar;
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8-sinf - kaustik va korroziy moddalar;

9-sinf - oldingi sinflarning birortasiga xos bo'lmagan boshqa xavfli yuklar.

Tovarlarni ombordan yuklash joyiga yoki tushirish joyidan omborga tashish, 

yuk uchun esa - 3,5 m. m.

Kattaroq masofada bunday tovarlarni mexanizmlar va qurilmalar bilan tashish 

kerak.

Barabanli yuklarni prokat yo

etiladi. Agar uchastkaning tagligi va kuzovning tagligi turli darajalarda joylashgan 

h (tushirish) kerak. 80 kg dan 

ortiq massa bilan ushbu tovarlarni kuchli arqonlar yoki mexanizmlar yordamida 

yuklash (tushirish) mumkin.

qabul qilinadi. U vertikal ravishda o'rnatil

oldindan tekshirish kerak. Chiqib ketgan mixlar va qutilarning metall 

qoplamalarining uchlari ichkariga surilishi (yoki olib tashlanishi) kerak.

Changlangan yuklarni kanop va plomba bilan jihozlangan harakatlanuvchi 

tarkibda (ochiq korpuslarda) tashishga ruxsat beriladi.

haydovchilar va ishchilar changdan himoyalangan 

Kombinezonlar har kuni changdan tozalanishi yoki zararsizlantirilishi kerak.

Respirator yoki gaz niqoblarida ishlaganda ishchilarga ularni olib tashlash 

bilan vaqti-

Nafas olish filtri ifloslanishi bilan almashtirilishi kerak, lekin smenada kamida 

bir marta.



http://zamtadqiqot.uz/index.php/ZTFITJ/index

2-son 19
           

138

tanaffuslar ham beriladi, ular ish vaqtiga kiradi.

Ushbu tanaffuslarning davomiyligi va taqsimoti ichki tartib-qoidalar bilan 

belgilanadi. Chekish faqat ishda tanaffus paytida va faqat maxsus belgilangan 

joyda ruxsat etiladi. Xavfli yuklar maxsus muhrlangan konteynerlarda tashish 

uchun qabul qilinadi. Konteynerlarni xavfli tovarlar bilan yopish majburiydir. 

tashishga ruxsat beriladi. Materiallarni zambilda zinapoya va zinapoyalarga olib 

chiqish taqiqlanadi.

Yuk ortish va tushirish vaqtida yuk tushishi mumkin bo'lgan zonada 

hi kerak.

Staklar, paketlar va yuklarning barqarorligi;

Stackda va uning yonida ishlash xavfsizligi.

ushbu ish

kerak.

Yuklarni yuklash va tushirish, ularni va ayvonlarni PSga mahkamlash, 

shuningdek, transport vositasining yon tomonlarini ochish va yopish yuk 

ixtisoslashtirilgan tashkilotlarning kuchlari 

va vositalari tomonidan Mehnatni muhofaza qilish qoidalariga rioya qilgan holda 

amalga oshiriladi. Haydovchilar PRRni amalga oshirishda faqat mehnat 

mumkin[5].
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Haydovchi PSga yuk va ayvonlarni joylashtirish va mahkamlashning 

ishonchliligini xavfsizlik talablariga muvofiqligini va yukning xavfsizligini 

taminlashi shart.

shaxsning rahbarligi ostida amalga oshiriladi va ushbu ishlarni amalga oshiruvchi 

PRRni 

uchun - 3,5 m.)

shaxslar uchun ruxsat etilgan maksimal yuk normalarini hisobga olgan holda 

amalga oshirilishi kerak.

masofadagi tovarlarni tashish yuk ko'tarish va tashish moslamalari yoki 

mexanizatsiyalash vositalaridan foydalangan holda amalga oshirilishi kerak.

mexanizatsiyalashgan usuli majburiydir[7].

XULOSA. ish turidan kelib 

chiqib xodimning jinsi va yoshini inobatga olish zarurdir. Bunda xodimning 
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Doimiy ob'ektlarda ishlarni bajarishdan oldin ish joylari ishga tayyorlanadi:

sirpanishga qarshi vositalar bilan sepiladi (masalan, qum yoki mayda shlak);

4) ish joylarini tekshirish amalga oshiriladi.

Xodim ish boshlanishidan oldin aniqlangan kamchiliklar va nosozliklar 

Tayyorgarlik choralari tugallangandan va barcha kamchiliklar va nosozliklar 

bartaraf etilgandan so'ng ishni boshlashga ruxsat berilishi lozim.

hisobga olgan holda yuklash va tushirish operatsiyalarini bajarishga ruxsat beriladi: 

erkaklar uchun - 50 kg dan - 15 kg dan oshmasligi kerak.

yordamida amalga oshiriladi.

Bunday tovarlarni qo

ostida va bir ishchiga yuk 50 kg dan oshmasligi sharti bilan ruxsat etiladi.

Bir nechta ishchilar tomonidan yuk ortish va tushirish ishlarini bajarishda 

ularning har biri asboblar yoki yuklar bilan bir-biriga shikast etkazmasligini 

kamida 3 m masofani ushlab turadi.

Yuklarni slinglash slinging sxemalariga muvofiq amalga oshiriladi.
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Sling sxemalari ishlab chiqilmagan tovarlarni yuklash va tushirish ishlarning 

xav

oshiriladi.

1) to'plangan yuk ustida yurish, oldingi ishchilarni (ayniqsa tor va tor 

joylarda) quvib o'tish, harakatlanayotgan transport vositalari oldida yo'lni kesib 

hollarda aravalar, trolleybuslar, 

3) 50 kg dan ortiq og'irlikdagi yukni birgalikda ko'tarish yoki olib tashlash 

kerak. 50 kg dan ortiq og'irlikdagi yuk boshqa ishchilar tomonidan ishchining orqa 

5) aylanma yuklarni harakatlantirganda, ishchi harakatlanayotgan yukning 

orqasida, uni

7) Yuklarni yong`in xavfsizligi qoidlariga asosan saqlash va tashish lozim.[9]

Mehnatni muhofaza qilish sohasida yuk ortish va tushirish ishlari yukchilari 

uchun ishlarining xavfsizligi kategoriyalari va qoidalari quyidagicha bo'lishi 

mumkin:

1. Yuk Tushirish Usullari va Texnikalari Xavfsizligi:

Yuklarni tushirish va tushirish usullari haqida yaxshi ta'lim olishi.

Yuk tushirishda kerakli xavfsizlik vositalarini va texnikalarini 

ishlatish.
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Tushirish operatsiyalarini bajarish va yuklarni yaxshi ta'qiqlovchi 

usullarni o'rganish.

2. Ish O rinlarining Xavfsizligi:

Ish o'rinlari va yuk tushirish joylari uchun xavfsiz va to'g'ri tartibotni 

ta'minlash.

Qoidalar va ish o'rinlarini xavfsizlik standartlariga mos ravishda 

yuritish.

3. Xavfsizlik Standartlari va Qoidalar:

Yuchchilar uchun yuqori darajada xavfsizlik standartlarini qabul 

qilish.

Xavfsizlik qoidalarini bajarish va ularga amal qilish.

4. Yuk Tushirish Xavfsizligi:

Yuklarni tushirish va tushirish jarayonlarida xavfsizlikni ta'minlash.

Yuchchilar va yukchilarning xavfsizlik ta'limini olishi.

5. Yukni Xavfsiz Tushirish:

Yukni tushirish paytlarida yukning xavfsizlikni ta'minlash.

Yuchchilar va yukchilarning xavfsizlikni oshirish uchun ish 

o'rganishlari.

6. Xavfsizlik Tizimlari:

Xavfsizlikni ta'minlash uchun xavfsizlik tizimlari va vositalarini 

ishlatish.

Xavfsizlik bo'yicha ma'lumotlarni ko'rsatish va ularga amal qilish.

Ushbu kategoriyalar va qoidalar, yuk ortish va tushirish sohasida xavfsizlikni 

ta'minlashda muhimdir va turli turlarda ishlovchi bo'lishi mumkin. Bizning har bir 

xavfsizlik sohasiga ta'sir qilishi va xavfsizlikni ta'minlashda o'z vazifasiga ega 

bo'lishi kerak.
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